(2) Phổ biến, quảng bá về Trung Tâm Văn Lang hầu khuyến khích phụ huynh, học sinh cùng góp tay với các thầy cô trong sứ mệnh giữ gìn và phát huy ngôn ngữ và nề nếp Việt tại nước ngoài. Sau đây là một số các sự việc tiêu biểu liên quan đến sinh hoạt học đường và cộng đồng của trường trong năm qua:

- Hội chợ Tết Bính Tuất 2006. Trung Tâm Văn Lang đã tham dự cả hai hội chợ [do Tổng Hội Sinh Viên Việt Nam Nam Cali tổ chức tại Vận động trường Qualcomm và do Hiệp Hội Người Việt San Diego tổ chức tại khuôn viên Thư viện Linda Vista]. Ngoài gian hàng quảng cáo và trò chơi, các em học sinh và nhân viên trường đã đặc lực góp phần trình diễn văn nghệ, thi đua trẻ em mặc quốc phục đẹp, v.v.

Lời văn của các em tuy đơn sơ nhưng do chính tay các em viết, là tấm lòng yêu tiếng mẹ của các em, và cũng là kết quả của thầy cô giảng dạy. Báo Xuân sẽ được kính biếu tới tất cả mọi người như chút kỷ niệm đầu Xuân.

Nhân dịp đầu Xuân Đinh Hợi 2007, Văn Lang kính chúc quý phụ huynh, các thầy cô tinh nguyện và các em học sinh một mùa Xuân và năm mới an lành, hạnh phúc, thịnh vượng và tiến bộ.